Р У С С К И Й   |   E N G L I S H
Absolute encoders
A ...(HJ) 40, AM ...(H) 41, AL ... 40, AS ...H 60
For position measurement under extreme
ambient conditions
Абсолютные энкодеры
A ...(HJ) 40, AM ...(H) 41, AL ... 40, AS ...H 60
Для измерения положения в экстремальных условиях

40 - /
Код заказа A ... 40 / A ... H(J) 40
Type code A ... 40 / A ... H(J) 40
Johannes Hübner  Абсолютные энкодеры  Absolute encoders A ...(HJ) 40, AM ...(H) 41, AL ... 40, AS ...H 60
18
Код заказа AM .. .41 / AM ... H 41 und AL ... 40
Type code AM ... 41 / AM ... H 41 and AL ... 40
Абсолютный энкодер / Absolute encoder
Многооборотный / Multiturn
Абсолютный энкодер / Absolute encoder
Петлевое устройство / Looper
Интерфейс / Interface
P	 = PROFIsafe через / via PROFIBUS-DP
PN	= PROFIsafe через / via PROFINET IO
Интерфейс / Interface
S	 = SSI
PA = Параллельный / Parallel
I	 = Инкрементальный / Incremental (FGL 40)
Конструктив / Construction type
-	 = �Выходной вал / Solid shaft
H	 = �Полый вал / Hollow shaft
Электрическое подключение / Electrical connection
K	 = Крышка с шинным круглым разъемом М12 / Bus cover with round connector M12
Электрическое подключение / Electrical connection
K	 = Клеммная колодка в клеммной коробке / Terminal strip in a terminal box
C	 = Встроенный кабель / Fixed cable
Разрешение однооборотный / Resolution Singleturn
13	 = 13 бит / bit
Разрешение многооборотный / Resolution Multiturn
15	 = 15 бит / bit
AM ... (H) 41
AL … 40
Серия / Series
Серия / Series
41
40
K -
-
13 15AM
AL
Разрешение однооборотный / Resolution Singleturn
12	 = 12 бит / bit
13	 = 13 бит / bit
16	 = 16 бит / bit14	 = 14 бит / bit
15	 = 15 бит / bit
19
Код заказа AS ... H 60
Type code AS ... H 60
Абсолютный энкодер / Absolute encoder
Однооборотный / Singleturn
Интерфейс / Interface
S	 = SSI
E	 = EtherCAT
PA = Параллельный / Parallel
Конструктив / Construction type
H	 = �Полый вал / Hollow shaft
Электрическое подключение / Electrical connection
K	 = Клеммная колодка в клеммной коробке / Terminal strip in a terminal box
C	 = Встроенный кабель / Fixed cable
KK	= �Вторая клеммная коробка (возможные сигналы по запросу)
Second terminal box (available output signals on request)
Разрешение однооборотный / Resolution Singleturn
12	 = 12 бит / bit
13	 = 13 бит / bit
14	 = 14 бит / bit
15	 = 15 бит / bit
16	 = 16 бит / bit
Вал / Shaft
Со шпоночным пазом / with feather keyway
50P	= Полый вал / Hollow shaft: Ø 50 H7 mm
AS ... H 60 50P
Серия / Series
60HAS - /
Johannes Hübner  Абсолютные энкодеры  Absolute encoders A ...(HJ) 40, AM ...(H) 41, AL ... 40, AS ...H 60
Партнеры в мире | Partner worldwide
Johannes Hübner
Fabrik elektrischer Maschinen GmbH
Siemensstrasse 7
35394 Giessen
Germany
Tel./Phone: +49 641 7969-0
Fax: +49 641 73645
E-mail: info@huebner-giessen.com
© johannes hübner giessen 08/2021
ООО ЕВРОСЕНСОР
ул.М.Калужская 15, стр.17, офис 443
119071, г.Москва,
Россия
Тел. �+7 495 955 94 53
+7 495 780 71 88